
Contacto

Teléfono +34 912489000
Correo Electrónico deleg.contratacion@leganes.org

Dirección Postal

Plaza Mayor
(28911) Leganés España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/0198 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Leganés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gXH2Q%2BDzewgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Recreación histórica último duelo a pistola siglo XIX, cuarta edición 2024 y quinta
edición 2025

Servicio de representación/teatralización y puesta en escena de un duelo (último, llevado a cabo en 1870, enDescripción 
las cercanías de la villa de Leganés y más concretamente en los terrenos que actualmente ocupa el barrio de La Fortuna)
Valor estimado del contrato 74.380,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,77 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Junta Municipal de Distrito de La Fortuna - Leganés
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s B80532963: Según informe y acuerdo adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gXH2Q%2BDzewgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

IKEBANA ANIMACION Y OCIO SL
NIF B80532963
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle, AVENA, Nº44, Planta BJ, Puerta 7
(28914) LEGANES España
ES30

Contacto

Teléfono 916933710
Correo Electrónico administracion@jugarnia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.386,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.757,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-100
Fecha de Formalización 20/09/2024

Motivación

Motivación Según informe y acuerdo adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro general de entrada Ayuntamiento de Leganés



Lugar

Se realizará vía telemática mediante la siguiente
conexión:
https://leganes.webex.com/meet/VCCasaConsistorial

Dirección Postal

Plaza, Mayor, Nº1
(28911) Leganés España
ES30

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 10:30 horas

Avd Gibraltar, Nº2
(28912) Leganés España
ES30

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de servicios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 28/05/2024 a las 00:00 al 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3M6fuNpAlplSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000014215361 |  2024-000998666 | Mon, 23 Sep 2024 08:30:16:713 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91184215989976918265586392184571467508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3M6fuNpAlplSYrkJkLlFdw%3D%3D

